
1 
 

 
KORID LK, spol. s r.o. 

Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

     

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ V OBLASTI LIBERECKO-PODJEŠTĚDÍ 

jízdní řády regionálních autobusových linek 

 

(dosavadní linka 540 320) Liberec – Osečná – Stráž p.Ralskem 

Linka bude v rámci systému IDOL nově přečíslována na 270. 

 

1. V pracovní dny zavedeny nové večerní spoje: 

- spoj č.25 Liberec (20:15) – Stráž pod Ralskem (21:10) 

- spoj č.34 Stráž pod Ralskem (22:15) – Liberec (23:06) 

2. pro všechny spoje ve směru do Liberce zavedena nová zastávka Liberec,Horní Hanychov (přímo 

u konečné zastávky tramvaje, tj. s výhodnou možností přestupu) 

3. v pracovní dny dojde k úpravám časových poloh části spojů: 

- dopolední spoj č.9 veden v celé trase o cca 45 minut dříve, tzn. odjezd z Liberce již v 10:30  

- odpolední spoj č.11 veden v celé trase o cca 10 minut později, tzn. odjezd z Liberce v 12:30  

- odpolední spoj č.13 veden v celé trase o cca 5 minut dříve, tzn. odjezd z Liberce v 13:20 

-  odpolední spoj č.15 veden v celé trase o cca 5 minut později, tzn. odjezd z Liberce v 14:30 

- večerní spoj č.21 veden v celé trase o cca 5 minut později, tzn. odjezd z Liberce v 18:30 

- večerní spoj č.32 veden v celé trase o 10 – 15 minut později, tzn. odjezd ze Stráže p.Ralskem 

v 20:10; současně nově zajíždí do zast. Osečná, Lázně Kundratice,léč.ústav 

- u vybraných spojů drobné úpravy časů o 1 – 5 minut. 

4. u víkendových spojů dojde k těmto úpravám: 

- Spoj č.104 veden jen v úseku Osečná (9:40) – Liberec (10:19); mezi Stráží pod Ralskem a Osečnou 

veden jako spoj č.104 po lince 276 přes Křižany 

- Spoj č.109 veden jen v úseku Liberec (14:30) - Osečná (15:07); z Osečné dále do Stráže pod Ralskem 

navazuje spoj č.109 po lince 276 přes Křižany 

 

(dosavadní linka 540 330) Český Dub – Osečná – Náhlov/ Stráž p. Ralskem 

Linka bude v rámci systému IDOL nově přečíslována na 271 

 

Ranní spoj č.7 pojede o 2 minuty dříve, tzn. odjezd z Českého Dubu již v 6:18 



2 
 

Dopolední spoj č.9  pojede o cca 35 minut později, tzn. odjezd z Českého Dubu v 11:35 

Polední spoj č.8 pojede o cca 10 minut později, tzn. odjezd z Ralska,Náhlova v 12:05 

 

(dosavadní linka 540 340) Liberec – Světlá p.J., Hodky –  Český Dub 

Linka bude v rámci systému IDOL nově přečíslována na 080 

 

1. U vybraných spojů v pracovní dny odpoledne a večer dojde ke zkrácení trasy do úseku Český Dub – 

Světlá p.Ještědem,Hodky, kde bude vytvořena návaznost na spoje linky 270 ve směru Stráž pod 

Ralskem – Liberec a opačně: 

- Spoj č.27 pojede pouze v úseku Světlá p.J.,Hodky – Český Dub; v tomto úseku pojede o cca 20 minut 

dříve, tj. ze Světlé p.J.,Hodek  v 17.00 (po příjezdu spoje č.19 linky 270 z Liberce) 

- Spoj č.28 pojede pouze v úseku Český Dub  –  Světlá p.J.,Hodky; v tomto úseku pojede o 10 minut 

dříve, tj. z Českého Dubu již v 16:00 

- Spoj č.32 pojede pouze v úseku Český Dub  –  Světlá p.J.,Hodky; v tomto úseku pojede o 30 minut 

dříve, tj. z Českého Dubu již v 20:25 

- Spoj č.35 pojede pouze v úseku Světlá p.J.,Hodky – Český Dub; v tomto úseku pojede o cca 6 –

 7 minut později, tj. ze Světlé p.J.,Hodek  v 20.43 (po příjezdu spoje č.25 linky 270 z Liberce) 

 

2. Jiné menší úpravy: 

- Odpolední spoj č.22 ve dnech škol. vyučování pojede v celé trase o 5 minut dříve, tj z Českého Dubu 

již v 13:30 

- Odpolední spoj č.23 v pracovní dny pojede v úseku Liberec - Světlá p.J.,Hodky o cca 5 minut dříve, 

tj. již v 14:25 z Liberce,aut.nádraží 

 

(dosavadní linka 540 350) Český Dub – Osečná – Křižany – Žibřidice – Zdislava – Stráž p.Ralskem  

Linka bude v rámci systému IDOL nově přečíslována na 276 a současně prodloužena o úsek Zdislava-

Žibřidice,křiž. – Stráž p.Ralskem,aut.st. 

 

1. V pracovní dny zavedeny nové večerní spoje: 

-  spoj č. 15 Křižany,žel.st. (19:15) – Křižany,Žibřidice,škola (19:28); v Křižanech, žel.st. navazuje na 

osobní vlak 6614 z Liberce  

- spoj č.20 Křižany,Žibřidice,škola (19:28) – Osečná,kostel (19:44) 

 

2. dochází ke změně časových poloh a tras vybraných spojů v pracovní dny: 

- ranní spoj č.4 bude veden již ze Stráže pod Ralskem (5:35) (v úseku Stráž p.R. - 

Křižany,Žibřidice,křiž. nahradí dosavadní spoj č. 24 linky 275) 

 - dopolední spoj č.7 pojede v celé trase o cca 35 – 45 minut dříve, tzn. z Českého Dubu již v 10:55, 

z Osečné 11:10. Současně nově zajíždí do zast.Křižany,žel.st.(11:23/11:25), kde navazuje na osobní vlak 

6610 z Liberce. Současně prodloužen ze zastávky Křižany,Žibřidice,škola (11:38) do zastávky 

Křižany,Žibřidice,křiž. (11:40) a zpět v režimu poptávkové dopravy (tzn. pouze na základě předchozí 

objednávky) 



3 
 

 - odpolední spoj č.11 pojede pouze v úseku Osečná,kostel – Zdislava,kostel o 5 minut později, 

tj. z Osečné v 15:05, z důvodu posunuté návaznosti na spoj č.15 linky 270 z Liberce. 

 - večerní spoj č.18 odjede z výchozí zastávky Křižany,Žibřidice,škola o 50 minut později, tj. až 

v 18:20; současně ze zastávky Křižany,ObÚ pojede ve změněné trase do zastávky Křižany,žel.st.(18:40); 

současně v úseku Křižany,ObÚ – Křižany,horní ves a zpět pojede v režimu poptávkové dopravy (tzn. pouze 

na základě předchozí objednávky) 

 

3. odpolední a večerní spoje č.10, 16 a 18 (odjezdy ze zast. Křižany,ObÚ v 12:29, 15:59, 18:29) v úseku  

Křižany,ObÚ – Křižany,horní ves a zpět pojedou v režimu poptávkové dopravy (tzn. pouze na základě 

předchozí objednávky).  

 

4. V sobotu, neděli a svátky zavedeny nové spoje v úseku Stráž p.Ralskem – Křižany – Osečná s přímou 

návazností na linku 270 do Liberce a opačně: 

- dopolední spoj č.104 Stráž p.Ralskem (9:10) – Křižany,ObÚ (9:28) – Osečná,kostel (9:39), 

z Osečné v 9:40 navazuje spoj č.104 linky 270 do Liberce 

- odpolední spoj č.109 Osečná,kostel (15:10) – Křižany,ObÚ (15:20) - Stráž p.Ralskem (15:40);  

v Osečné navazuje na spoj č.109 linky 270 z Liberce 

 


